

CORPOURABA

NIT: 890.907.748 - 3

ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE ENERO DE 2022

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVOS			
ACTIVOS CORRIENTES			
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO EN CAJA	7,615,751,537.72	0.00	
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	7,615,751,537.72		
RENTAS POR COBRAR	8,841,433,944.93		
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	6,700,534,660.92		
PRESTACION DE SERVICIOS	53,440,754.67		
TRANSFERENCIAS POR COBRAR	188,638,620.00		
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	4,658,628,149.29		
CUENTAS POR COBRAR DE DIFÍCIL RECAUJ	35,193,881.00		
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR	-2,795,002,120.95		
OTROS ACTIVOS	3,031,775.00		
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	3,031,775.00		
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	16,460,217,257.65		
ACTIVOS NO CORRIENTES			
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVAD	308,266,589.73		
INVERSIONES DE ADMINISTRACIÓN DE LIQ	341,100,000.00		
PROVISIÓN PARA PROTECCIÓN DE INVER	-32,833,410.27		
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	10,956,715,507.07		
TERRENOS	7,118,783,815.00		
PLANTACIONES AGRÍCOLAS	683,396,236.00		
CONSTRUCCIONES EN CURSO	0.00		
BIENES MUEBLES EN BODEGA	87,418,281.00		
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPL	214,000,000.00		
EDIFICACIONES	2,046,646,824.00		
MAQUINARIA Y EQUIPO	1,024,305,213.90		
EQUIPO MÉDICO Y CIENTÍFICO	1,921,668,473.00		
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	632,843,331.44		
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTAC	900,207,282.70		
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y EI	842,257,640.00		
DEPRECIACIÓN ACUMULADA (GR)	-4,514,809,589.97		
OTROS ACTIVOS	232,663,651.89		
INTANGIBLES	354,432,037.00		
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE INTANGIBL	-121,768,385.11		
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	11,497,645,748.69		
TOTAL ACTIVOS	27,957,863,006.34		

Vanesa Paredes Zuniga
VANESA PAREDES ZUNIGA
 Representante Legal

ESTADO DE RESULTADOS

INGRESOS CORRIENTES			
SIN CONTRAPRESTACIÓN			
NO TRIBUTARIOS	2,840,356,372.85		55,391,981.00
	2,015,087,895.00		55,391,981.00
	88,085,808.68		
	77,098,337.00		
CON CONTRAPRESTACIÓN			
SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y OTR	8,150,204.00		2,192,916.00
	5,069,604.00		2,192,916.00
	27,215,906.35		
	619,648,617.82		
TRANSFERENCIAS			0.00
OTRAS TRANSFERENCIAS			0.00
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES			0.00
FONDOS RECIBIDOS			0.00
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	9,067,800.00		57,584,897.00
	9,067,800.00		
	3,094,034,513.85		
GASTOS OPERACIONALES			
DE ADMINISTRACIÓN			
SUELDOS Y SALARIOS	86,033,629.32		324,769,659.99
PRESTACIONES SOCIALES	86,033,629.32		257,936,330.00
GENERALES	259,825,985.00		32,717,319.00
	259,825,985.00		34,116,010.99
GASTO PÚBLICO SOCIAL			171,165,166.00
MEDIO AMBIENTE			171,165,166.00
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	3,439,894,128.17		495,934,825.99
	3,439,894,128.17		
RESULTADO DE OPERACIÓN ORDINARIA			-438,349,928.99
INGRESOS NO OPERACIONALES			
FINANCIEROS			1.78
OTROS INGRESOS ORDINARIOS	24,517,968,878.17		0.00
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	24,517,968,878.17		1.78
	16,638,341,293.92		
	8,317,974,511.46		
	-438,349,927.21		
TOTAL PATRIMONIO	24,517,968,878.17		
	27,957,863,006.34		
RESULTADO NETO DEL PERÍODO			-438,349,927.21

Gilberto León Castrillon Ochoa
GILBERTO LEÓN CASTRILLON OCHOA
 Revisor Fiscal T.P. 29,398 - T
 Miembro de CASTRILLON GRUPO S.A.S.